quam sibi Graecorum militum fides nota sit, numquam tamen a popularibus suis recessurum. Difficilius sibi esse damnare quam decipi. Quiequid fors tulisset, inter suos perpeti malle quam transfugam fieri. Sero se perire, si 12 salvum esse milites sui nollent. Patron desperata regis salute ad eos, quibus praeerat, rediit, omnia pro fide experiri paratus.

VII. — Dario è preso prigioniero da alcuni suoi che lo tradiscono, è incatenato con catene d'oro e condotto ad Alessandro.

1 At Bessus occidendi protinus regis impetum coperat. Sed veritus, ne gratiam Alexandri, nisi vivum eum tradidisset, inire non posset, dilato in proximam noctem sceleris consilio agere gratias incipit, quod

sibi - sero se perire, perchè avea vissuto molto, lasciano intendere gli annotatori, mi sembra invece che ciò dica Dario per mostrare che egli avrebbe desiderato di morire al più presto, una volta che i suoi lo credevano utile; egli non voleva sopravvivere al suo onore distrutto dalla sfiducia dei sudditi.— **12. desperata traduci** col ger. riferendolo al soggetto. — *omnia experiri*, porsi a ogni rischio — *pro fide*, intendi per mantenere la sua fede.

I. *Bessus*, efr. cap. prec., n. 8 — *protinus* si unisce a *occidendi regis* (gerundivo) — *impetum cep.*, avea violento proposito — *veritus* traduei col ger. semplice efr. III, cap. 1; n. 3 — *gratiā inire*, acquistar grazia — *ne non p. = ut p.*; il *ne non* si usa sempre dopo i verbi di temere in luogo di *ut* quando precede negazione: *Non sum veritus ne sustinere tua in me beneficia non possem*, S. 250 nota 1; Co. 329 — *consilio*, propriamente l'esecuzione del disegno — *agere gratias*, ringraziare, rendere grazie; al contrario *gratiā referre*, rimeritare, e *gratiā habere*, rimanere obbligato — *perfidi hominis* cioè Patron, comandante delle milizie merecenarie greche,

perfidii hominis insidias, iam Alexandri opes spectantis,
prudenter cauteque vitasset. Donum eum hosti latu-
rum fuisse regis caput. Nec mirari, hominem mer- 2
cede conductum omnia habere venalia: sine pignore,
sine lare, terrarum orbis exulem, ancipitem hostem ad
nutum licentium circumferri. Purganti deinde se deos- 3
que patios testes fidei suae invocanti Dareus vultu
assentiebatur, haud dubius, quin vera deferrentur a
Gracces: sed eo rerum ventum erat, ut tam periculosum
esset non credere suis quam decipi. XXX milia erant, 4
quorum inclinata in scelus levitas timebatur, IIII milia
Patron habebat: quibus si credidisset salutem suam
damnata popularium fide, paraciegio excusationem videbat
offerri. Itaque praecoptabat immerito quam iure violari.
Besso tamen insidiarum consilium purganti respondit, 5